
KATEŘINA KLACKOVÁ

BÍLINA HUSTÁ
ZS 21/22  |  ATSS  |  VII.SEMESTR

ATELIÉR STEMPEL - BENEŠ



Bílina. Sever Čech. Město závislé na hnědou-
helném lomu Bílina. Spojnice mezi Mostem 
a Teplicemi. Ale také bývalá lázeňská loka-
lita, proslulá Bílinskou kyselkou, obklopená 
krásnou přírodou, které dominuje vrch Bořeň.

Návrh zceluje město. Propojuje historické 
centrum s rozvolněnější zástavbou na jihu. 
Zachovává dominantní věžák, kterému je 
přiřazena nová funkce bydlení a administ-
rativy. Druhou budovu přetvářím na dům s 
pečovatelskou službou.Území nikoho tak 
proměňuje na živou část města s velkory-
sým parkem, ve kterém je skatepark, dětské 
hřiště a prostor na basketbal a volejbal.











BOURANÉ OBJEKTY

NOVĚ NAVRŽENÉ OBJEKTY

SCHWARZPLAN - NÁVRH

STÁVAJÍCÍ STAV



ARCH #1

ARCH #2

ARCH #3

AR
CH

 #
4

O-ZONE

SITUACE M 1:1000



0                         5               10

VĚŽÁK TRŽNICEDŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 

ŘEZ ÚZEMÍM



0                         5               10

ŘEZ ÚZEMÍM

BYTOVÉ DOMY ŘADOVÉ DOMY BYTOVÉ DOMY



VĚŽÁK
půdorys typického patra  bytů a administrativy

půdorys typického patra  - bydlení

půdorys typického patra  - administrativa

půdorys vstupního patra 

0                       5                                        10

Konverze věžového paneláku. Navruji dnes nevyužívanou budovu 
severočeských dolů přeměnit na bydlení a administrativu. Zachovávám 
stávající nosný systém a přeměňuji ho na pohodlné bydlení s výhledem 
na celé město. Na typickém patře bydlení se nachází 6 bytů. Čtyři byty 
o velikosti 2+kk a dva byty o velikosti 3+kk. Na západní části navrhuji 
lodžie, které poskytují nádherný výhled na vrch Bořeň. 

V prvních třech patrech se nachází administrativa. Je zde prostor pro 
pro firmy tak jednotlivce a příslušné zázemí. Revitalizuji okolí budovy, 
tak jak si taková městká dominanta zaslouží.



sklad

skladarchiv

tělocvična

lázně

odpočinek
ordinace

sesterna

příjem a
výdej
jídla

výdej
jídla

denní
stacionář

jídelna

0                       5                                        10

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
půdorys typického a vstupního patra

půdorys vstupního patra 

půdorys typického patra 
 - bydlení

sklad

skladarchiv

tělocvična

lázně

odpočinek
ordinace

sesterna

příjem a
výdej
jídla

výdej
jídla

denní
stacionář

jídelna

V současné době Bílina nenabízí žádné sociální pobytové zařízení pro 
seniory, proto navrhuji konverzi paneláku na dům s pečovatelskou 
službou. Zachovávám nosný konstrukční systém budovy. V přízemí 
se nachází potřebné zázemí pro provoz jako jídelna, denní stacionář, 
lázně, ordinace, sesterna a prostor pro příjem a výdej jídla. 

V typickém patře se nachází 9 pokojů o velikosti 2+kk. Každý má vlast-
ní hygienické zázemí a malou kuchyň. Na patře je vždy společenská 
místnost a velká terasa v výledem na vrch Bořeň.

Obyvetelé budovy jsou obklpeni městkým parkem a u budovy mají 
soukromou terasu s komunitními záhonky a skleníky.



0                       5                                        10

TRŽNICE

půdorys vstupního patra 

půdorys patra 

Do prostoru, kde je dnes jednopatrová uzavřená budova Severočeských 
dolů navrhuji budovu tržnice. Objekt tak tvoří přechod mezi historickým 
centrem města a velkorysým městkým parkem, do kterého jsou umís-
těny právě ony tři budovy. 

Tržnice nabízí místo a zázemí pro trhovce, veřejné wc a v patře prostor 
pro posezení. 



BYTOVÝ DŮM
půdorys typického a vstupního patra

0                       5                                        10

půdorys vstupního patra 

půdorys typického patra 
 - bydlení

V ulici 5. května navrhuji tři stejné bytové domy. Hmota 
reaguje na stávající zástavbu domů, které zde nyní jsou 
a doplňuje tak přerušenou uliční čáru. 

V každém domě jsou čtyři vekorysé byty o velikosti 
3+kk. Byty mají v přízemí garážové stání, která jsou 
přístupná přímo z ulice. Mezi domy se vždy nachází 
terasa. Domy mají společné zahrady za domem



POTRAVINY 1045 M2

RETAIL 108 M2

RETAIL 177 M2

RETAIL 108 M2

ZÁSOBOVÁNÍ
SKLADY

BYTOVÝ DŮM
půdorys vstupního patra 

0                         5               10

Bytovým domem v nyní frekventované ulici Spojovací uzavírám nově 
vzniklý blok. Ulici Spojovací zklidňuji přidáním parkovacích stání , 
vysázením stromů a umístěním vstupů do obchodních jednotek právě z 
ulice Spojovací. 

V přízemí objektu se nachází 3 pronajímatelné obchodní jednotky o 
velikosti cca 110 m2 a jedna větší na obchod s potravinami o velikosti 
1100 m2. Dům je v přízemí ustoupený, takže se pomyslně odděluje 
aktivní parter od bydlení v patře.



ODPAD

TM

18 PARKOVACÍH MÍST BYDLENÍ
32 PARKOVACÍH MÍST OBCHODY

BYTOVÝ DŮM
půdorys 1PP

BYTOVÝ DŮM
půdorys typického patra

0                         5               10

V podzemním patře se nachází parkování pro zákazníky i pro obyvatele 
bytů. Ti zde mají sklepní kóje a prostor pro odpadky. 

V typickém patře s byty se nachází devět bytů, šest o velikosti 3+kk a tři 
o velikosti 2+kk. Byty mají výbornou polohu s ohledem na lízkost centra 
města, tak i na sportovní areály u lázní Kyselka. 



ŘADOVÉ DOMY
půdorys přízemí a patra

0                       5                                        10

Do nově vzniklé ulice navrhuji jedenáct řadových domů. Jedná se o in-
timnější charakter prostoru, schovaý okolními domy, proto zde umisťuji 
rodinnou tuto rodinnou zástavbu.

V přízemí má každý dům garáž a reprezantační část domu s obývacím 
pokojem a kuchyní. V patře se nacházejí tři pokoje, menší pracovna, 
šatna a dvě koupelny



3+KK 72 M2

BYTOVÉ DOMY
půdorysy vstupního patra

0                   5 10 20

Na severovýchodě navrhuji obytný blok. Jedná se o šest 
bytových domů, které jsou vůči sobě natočeny. Vytvářejí 
tak průchod mezi nimi směrem k areálu Kyselka nebo na 
duhou stranu k nově vzniklému městkému parku. 

Domy mají vyvýšené zahrádky, takže jsou oddělené od 
ulice a nabízejí klidné byty i v přízemí. Vyvýšená část také 
poskytuje prostor pro komunitní život obyvatelů.

V přízemí je devatenáct bytů - jedenáct bytů o velikosti 
3+kk a osm bytů o velikosti 2+kk. Jsou zde také dvě 
rampy do podzemních garáží.



VÝSEK FASÁDY

BYTOVÉ DOMY
půdorysy typického patra

0                   5 10 20

V typickém patře s byty se opakují dvě bytové sekce. V 
celém bloku se tak v patře nachází 32 bytů. Dvacet bytů 
o velikosti 2+kk a dvanáct bytů o velikosti 3+kk.

Každý byt má z obývacího pokoje přístup na terasu do 
klidného vnitrobloku.



BYTOVÉ DOMY
půdorysy 1PP

0                   5 10 20

V podzemním patře jsou garáže se sklepními k=ojemi 
pro obyvatele bytů. Je zde také prostor na odpadky. 
Garáže jsou rozdělené na dvě části pro severní a jižní 
část bloku.


